
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO NR.2 PIANI DI ANCORAGGIO PER MONITOR SUEM.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 51/24



Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 666 del 24.12.2019 è stata 
disposta l’aggiudicazione della fornitura di automezzi di soccorso ed apparecchiature elettromedicali (da 
installare nelle ambulanze) per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto;

tra le apparecchiature elettromedicali risulta aggiudicata alla ditta Zoll Medical Italia srl la fornitura di 
piani di ancoraggio per monitor multiparametrico, al prezzo unitario di € 3.092,42 iva esclusa;

il predetto Direttore ha precisato che il piano di ancoraggio per monitor multiparametrico è necessario 
per fornire la carica elettrica ai monitor e per contrastare le sollecitazioni di movimento e frenata fino a 
10 G come previsto dalle vigenti regolamentazioni dei mezzi di soccorso;

in previsione dell’arrivo delle nuove ambulanze, acquisite nell’ambito della fornitura conseguente alla 
predetta gara regionale, il Direttore del UOC Centrale Operativa Suem, ha richiesto l’acquisizione di n. 
2 piani di ancoraggio per monitor multiparametrico a completamento della dotazione dei mezzi di 
soccorso;

stante quanto in precedenza riportato si propone pertanto di assegnare la fornitura di n. 2 piani di 
ancoraggio per monitor multiparametrico, in fabbisogno all’UOC Centrale Operativa Suem dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, alla ditta Zoll Medical Italia srl, per un importo complessivo pari ad € 6.184,84 iva 
esclusa;

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31 e 216 comma 27 – octies, del D.Lgs. n. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, 
relativamente alla nomina del Dec;

ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate linee 
guida n. 3, art. 10.1, ricorrono la seguente condizione che impone di nominare un DEC diverso dal RUP:

 per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il 
coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

compito del Dec sarà quello di dare avvio all’esecuzione del contratto (fornendo all’esecutore tutte le 
istruzioni e direttive necessarie), verificare la regolarità dell’esecuzione della fornitura, accertare la 
prestazione effettuata, in termini di quantità e qualità, rispetto alle prescrizioni previste nei documenti 
contrattuali.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa indicato di assegnare la fornitura di n. 2 piani di ancoraggio 
per monitor multiparametrico, in fabbisogno all’UOC Centrale Operativa Suem dell’Azienda Ulss n. 
8 Berica, alla ditta Stryker Italia srl, per un importo complessivo pari ad € 7.545,51 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 7.545,51 sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 
24BP0051Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “Riserve da rettifica FSR anni 
precedenti di cui alla DGR 1280/2021”;

3. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 31 e 216 comma 27 – octies, 
del D.Lgs. n. 50/2016, il Dott. Federico Politi, Direttore UOC Centrale Operativa Suem del P.O. San 
Bortolo di Vicenza;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-20T17:34:14+0100
	SANDRO POSSAMAI




